
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

Resolución de 17/05/2023, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de su participación en el proceso selectivo para la cobertura, 
con carácter fijo y por el sistema de acceso para personas con discapacidad intelectual, de puestos vacantes 
correspondientes a la plantilla de personal laboral de la categoría profesional de Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.  [2023/4658]

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos, vistas las alegaciones y, en su caso, subsanados los mismos 
por las personas excluidas provisionalmente de su participación en el proceso selectivo, esta Dirección General de 
la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en la base 6.5 de la Resolución de 12/12/2022 (DOCM nº 244, 
de 22 de diciembre) por la que se convoca el proceso selectivo, ha resuelto:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas para participar en el proceso 
selectivo para la cobertura, con carácter fijo y por el sistema de acceso para personas con discapacidad intelectual, 
de puestos vacantes correspondientes a la plantilla de personal laboral de la categoría profesional de Personal de 
Limpieza y Servicios Domésticos de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo.- Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación definitiva de aspirantes excluidos del citado 
proceso selectivo, en los términos que figuran en el anexo de esta resolución.

Tercero.- Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: 
https://empleopublico.castillalamancha.es, el listado completo de aspirantes admitidos y excluidos definitivos.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-
La Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá un valor 
orientativo y no será vinculante para la administración de la Junta ni generará derechos para sus destinatarios, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el que se regulan las 
actuaciones de calidad de  los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla- La Mancha. 
 
Cuarto.- Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla- La Mancha.

Con carácter potestativo podrá interponerse recurso previo de reposición ante la Consejería convocante en el plazo 
de un mes, a contar en la misma forma que el anterior, según disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 17 de mayo de 2023
El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas

Por delegación (Resolución de 15/09/2015, 
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas 

de delegación de competencias,
DOCM nº 183 de 17/09/2015)

El Director General de la Función Pública
JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18702



Anexo  
 

Proceso selectivo para la cobertura, con carácter fijo y por el sistema de acceso para personas 
con discapacidad intelectual, de puestos vacantes correspondientes a la plantilla de personal 
laboral de la categoría profesional de Personal de Limpieza y Servicios Domésticos de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Causas de 
Exclusión 

***6350** Acevedo Olivares Mónica G 
***6932** Argudo Moral Jose antonio G 
***6160** Benito Laserna Sergio G 
***0532** Bermudez Bustamante Alicia G 
***6883** Cabañas Barahona Nuria cristina G 
***5892** Cañas Boix Rafael G 
***1788** Casero González Jorge G 
***4743** Claramonte Montañés Tulio G 
***0633** Cotillas Martinez Alejandro G 
***3295** Cuesta Moreno Mario david G 
***2280** Diaz Cid Cesar G 
***9916** Díaz Del castillo María belén G 
***0906** Espinoza Espinoza Eva Noemi G 
****1562* Gaicha 

 
Youssef G 

***2636** Garcia Alvarez Maria G 
***8066** García Clemente Eduardo G 
***5682** Gomez García gil Mariano G 
***4005** Gonzalez Bermudez Carolina G 
***5264** Guijarro Carretero Maria lucia G 
***4811** Jimenez Vargas Alvaro G 
***9218** Lozano Ruiz de Eguino Oscar G 
***8713** Martinez Sotoca Monserrat G 
***2555** Monsalve Urbano Tomas G 
***4911** Nieto Martín Javier G 
***4651** Núñez Fernández Maria de los reyes G 
***6503** Pareja Lara María del carmen G 
***0299** Ramirez Soriano Jose maria G 
***4163** Ramirez Ventas Angel G 
***1805** Rivas Ramirez Carmen marina G 
***6022** Rojas Sánchez Fernando G 
***5928** Romero Villa Alberto G 
***6566** Sanchez Aroca Maria del carmen G 
***6001** Sotomayor De la mata Ana isabel G 
***8096** Tévar Martínez Ricardo G 
***9291** Toledo Ramirez Montserrat G 
 

 

 

 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18703



RELACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 

Código Causas de exclusión Base 

G 
No tener reconocido y/o acreditado un grado de discapacidad 
intelectual igual o superior al 33% con efectos anteriores a la 
finalización del plazo de presentación de solicitudes. 

2.1 

 

 

 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18704


		2023-05-24T09:39:37+0200


	



